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Motion – Landsbygdsstrategi för en levande landsbygd

En levande landsbygd är viktig för ett levande och hållbart samhälle. Många boende och besökare i 
Mälaröarna söker sig hit just för den vackra och fortfarande levande landsbygden. Miljöpartiet 
menar att landsbygden är en viktig del av vad som definierar oss som Mälaröbor men att det också 
är ett mänskligt behov som tillfredsställs när vi kan vistas och bo nära naturen. För att säkerställa att 
det även fortsättningsvis ska vara möjligt att bo i kommunens landsbygd, samt utveckla de lokala 
centra i dessa områden, menar vi att det är viktigt att ta fram en landsbygdsstrategi som täcker ett 
brett spektrum av samhällsbehov. Vi vill utveckla landsbygden varsamt i dialog och med lokal 
förankring för att säkerställa ett kvalitativt liv. Vi menar att det är nödvändigt att stimulera 
landsbygden, precis som vi gör på nationell nivå med det så kallade kommunala utjämningssystemet, 
för att säkerställa likvärdighet i tillgång till social service i hela kommunen. Vi ser också att 
landsbygden i allt högre utsträckning kommer att vara en viktig del för att ställa om vårt samhälle till 
ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart samhälle. Vi kommer i allt högre utsträckning vara 
beroende av landsbygden för bland annat vår lokala matproduktion, lokal elproduktion, 
klimatanpassningsåtgärder såsom anläggande av våtmarker. Att stimulera landsbygden bör alltså 
inte ses som en kostnad utan som en investering i ett hållbart samhälle som håller ihop, där tätort 
och landsbygd kompletterar varandra.

Miljöpartiet är positivt inställda till den planerade exploateringen av vår kommun i tätortsnära lägen 
men menar att det nu är dags att även planera för utvecklingen av landsbygden. I takt med att 
tätorterna växer ser vi en risk med att allt mer kommunal service kommer att centreras och att de 
lokala centra som finns utpekade i översiktsplanen kommer att utarmas. Vi är särskilt bekymrade 
över hur landsbygdsskolorna kommer att påverkas av att allt fler fristående och kommunala skolor 
kommer att byggas i tätorten. Naturligtvis behövs det fler skolor i tätorten men vi menar att det 
parallellt med det krävs en strategi för att stärka möjligheten att bedriva skolor i våra ytterområden 
samt öka deras attraktivitet.  Skolan är ofta navet i ett samhälle och om skolorna dör ut riskerar vi 
också att få en utflyttning av småbarnsfamiljer som inte längre får ihop livspusslet.

För att en landsbygdsstrategi ska få bästa möjliga kvalitet och genomslag krävs att den tar sitt 
avstamp i en grundlig medborgardialog. Vi har goda erfarenheter av Idélabbets arbete bl a med 
medborgardialogen i samband med Stenhamra centrums nya detaljplan och menar att ett liknande 
arbetssätt skulle gynna framtagandet av en landsbygdsstrategi.

Miljöpartiet menar att följande delar bör ingå i en landsbygdsstrategi;

- en handlingsplan för skolor och förskolor på landsbygden med en trygg och säker 
finansieringsmodell som inte bygger på skolpeng samt verktyg för att utveckla attraktiviteten 
som med fördel bygger på lokala förutsättningar. 

- en handlingsplan för äldreomsorg på landsbygden, gärna småskalig.
- en handlingsplan för att stimulera en aktiv fritid på landsbygden 



o genom god tillgång till platser att utöva sin fritid på lokalt, tex biblioteksfilial, 
samlingslokal för ex kulturskola, fritidsgård, idrottsplaner, löpspår, 
mountainbikespår

o utreda möjligheten till samordnad transport med ex skolbuss till tätorten för att 
skapa ett större utbud av fritidsaktiviteter främst för barn och ungdomar på 
landsbygden

o Lek- och badplatser
- en handlingsplan för att involvera det lokala näringslivet för utvecklingen av de lokala centra 

på landsbygden
o Stimulera turismen
o Inrätta arbetshubbar för distansarbete

- en handlingsplan för god kommunikation på landsbygden
o Säkra gång- och cykelvägar inom olika kommundelar för att kunna ta sig till skola och 

fritidsaktiviteter
o infartsparkeringar i lokala centra för att förhindra en koncentration av parkerade 

bilar i tätorten
o Laddinfrastruktur
o Väderskyddade och säkra busshållplatser
o Verka för tätare kollektivtrafik mellan olika kommundelar

- en handlingsplan för hur åkermarken ska användas på lång och kort sikt
- en handlingsplan för hur landsbygden ska användas i klimatomställningen och 

klimatanpassningen genom exempelvis
o anläggandet av våtmarker och odlingsmarker 
o lokal energiförsörjning
o strandskydd och allemansrätt
o biologisk mångfald

- En handlingsplan för samordnad varuleverans med en central logistikcentral

Miljöpartiet de gröna yrkar;
- att kommunen tar fram en landsbygdsstrategi som innehåller följande handlingsplaner

o Attraktiv skola och förskola
o Småskalig äldreomsorg
o Aktiv fritid
o Lokalt näringsliv
o Föreningsliv
o Goda kommunikationer
o Åkermark
o Klimatomställning och klimatanpassning
o Kultur
o Central logistikcentral för samordnad varuleverans
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